

**SPRAWOZDANIE Z WYJAZDÓW ZAGRANICZNYCH CZŁONKÓW ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA
PODKARPACKIEGO ORAZ PRACOWNIKÓW URZĘDU MARSZAŁKOWSKIEGO
I PRZYJMOWANYCH OSÓB I DELEGACJI PRZEZ URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA
PODKARPACKIEGO**

I kwartał 2020 r.

6 (7) – 9 stycznia 2020 r., Belgia (Bruksela)

Udział w spotkaniach z Dyrektorem Europejskiego Stowarzyszenia Obszarów Górskich Euromontana, przedstawicielami kierownictwa Stałego Przedstawicielstwa RP przy UE oraz pracownikami Domu Polski Wschodniej w Brukseli

(Władysław Ortyl) – Marszałek Województwa Podkarpackiego

Justyna Róg – Oddział współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu, Przedstawicielstwo Województwa Podkarpackiego w Brukseli

Spotkanie z Dyrektorem Europejskiego Stowarzyszenia Obszarów Górskich „Euromontana” miało na celu zapoznanie się ze statutem stowarzyszenia oraz jego działalnością. „Euromontana” funkcjonuje jako organizacja non - profit o charakterze naukowym i ma na celu poprawę jakości życia na terytoriach górskich. Działa na rzecz współpracy, zintegrowanego i zrównoważonego rozwoju obszarów górskich. Reprezentuje społeczności górskie utrzymując kontakty z instytucjami europejskimi, rządami krajowymi i organizacjami międzyrządowymi poprzez przedstawianie konstruktywnych propozycji podczas przeglądu polityk europejskich, które mają wpływ na obszary górskie. Stowarzyszenie prowadzi oraz opracowuje badania, które mogą wzbogacić wiedzę na temat sytuacji przedmiotowych obszarów i kierunków ich zrównoważonego rozwoju. Marszałek Władysław Ortyl wyraził chęć przystąpienia województwa do Euromontany jesienią tego roku. Wizyta w Stałym Przedstawicielstwo RP przy UE oraz spotkanie z kierownikiem wydziału ekonomii i handlu Małgorzatą Wenerską-Craps, było ukierunkowane na podjęcie rozmów dotyczących modernizacji sieci ciepłowniczych na Podkarpaciu oraz jak najlepsze przygotowanie do zbliżającego się spotkania z Komisją Europejską w tym temacie.

Pani Justyna Róg wzięła również udział w spotkaniu z przedstawicielami województw wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej, podczas których omawiano bieżące zadania, w tym zbliżające się targi turystyczne Vakantiebeurs w Utrechcie (targi Vakantiebeurs w Utrechcie, to najważniejsze targi turystyczne na terenie Holandii, które odwiedza corocznie ponad 100 tysięcy osób. Oferta targów skierowana jest do konsumentów poszukujących inspiracji oraz informacji dotyczących destynacji wakacyjnych oraz branży turystycznej).

Koszt wyjazdu: 5 316,27 zł

9 stycznia 2020 r., Rzeszów, Jasionka

Przedstawienie potencjału inwestycyjnego – gospodarczego regionu

Osoby uczestniczące w przyjęciu delegacji po stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego:

Marcin Dojnik – Oddział wspierania rozwoju gospodarczego (Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów), Departament Rozwoju Regionalnego

Podczas spotkania z przedstawicielem firmy CEL AEROSPACE, przedstawiono możliwości inwestowania w województwie podkarpackim oraz przekazano informacje dotyczące dostępności potencjalnych kadr. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami Centrum Kształcenia Praktycznego w Rzeszowie, Politechniki Rzeszowskiej oraz HR CONTACT.

Koszt przyjęcia delegacji: bezkosztowa

9 – 10 stycznia 2020 r., Lwów (Ukraina)

Podpisanie umowy partnerskiej oraz ustalenie harmonogramu realizacji wspólnego projektu w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina oraz projektów składanych w ramach III naboru wniosków.

Osoby uczestniczące w delegacji:

Maria Michur-Ziemia – Z-ca Dyrektora, Departament Gospodarki Regionalnej

W trakcie spotkania podpisano umowę partnerską dotyczącą wspólnej realizacji projektu „Naftowe dziedzictwo działalności Ignacego Łukasiewicza”, w ramach Programu Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. Ponadto, omówiono harmonogram i zakres działań partnera przy realizacji wspólnych działań, a także budżet, z uwzględnieniem zmian wynikających z konieczności realizacji zakresu projektu. Dodatkowo, przygotowano zakres, harmonogram i budżet projektów, które zostały złożone w ramach trzeciego naboru wniosków Programu PL-BY-UA.

Koszt wyjazdu: 772,44 zł

16 stycznia 2020 r., Limanowa (Słowacja)

Spotkanie grupy focusowej projektu „Szlak Maryjny (Światło ze Wschodu)”

Osoby uczestniczące w delegacji:

Agata Sarna – Oddział współpracy terytorialnej, Departament Gospodarki Regionalnej

Marek Antonik – kierowca

Spotkanie grupy zorganizowali eksperci firmy CE-Traffic, wyłonionej przez lidera projektu (Kraj Preszowski) do wykonania studium wykonalności projektu „Szlak Maryjny (Światło ze Wschodu)”. Podczas spotkania dyskutowano na temat korzyści płynących obecnie i w przyszłości ze Szlaku Maryjnego, omówiono rodzaje segmentów docelowych oraz ich charakterystykę, przeanalizowano ryzyko realizacji przedsięwzięcia. Ponadto, przedstawiciele firmy CE-Traffic zebrali od uczestników

informacje na temat ich oczekiwań odnośnie studium wykonalności dla projektu „Szlak Maryjny (Światło ze Wschodu)”. Spotkanie było okazją do przekazania stronie słowackiej części przewodników „Szlak Maryjny” (wersja słowacka) opracowanych przez Województwo Podkarpackie w ramach projektu.

Koszt wyjazdu: 121, 68 zł

20 stycznia 2020 r., Rzeszów (Województwo Podkarpackie)

Prezentacja potencjału gospodarczego województwa podkarpackiego

Osoby uczestniczące w przyjęciu delegacji po stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego:

Paweł Wais – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego

Katarzyna Schab – Oddział wspierania rozwoju gospodarczego (Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów), Departament Rozwoju Regionalnego

Mateusz Krzywiecki – Oddział wspierania rozwoju gospodarczego (Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów), Departament Rozwoju Regionalnego

Przedstawiono potencjał inwestycyjno – gospodarczy regionu oraz możliwości wsparcia inwestycji przedstawicielom spółki związanej z firmą Boeing.

Koszt przyjęcia delegacji: bezkosztowa

20-(22-23)-28 stycznia 2020., Belgia (Bruksela)

Udział w posiedzeniu Zarządu sieci NEREUS (sieć Regionów Europejskich Wykorzystujących Technologie Kosmiczne) oraz w spotkaniu z przedstawicielami Dyrekcji Generalnej ds. Konkurencji (Komisja Europejska).

Osoby uczestniczące w delegacji:

(Władysław Ortyl) – Marszałek Województwa Podkarpackiego

Justyna Róg – Oddział współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu, Przedstawicielstwo Województwa Podkarpackiego w Brukseli

Marszałek Władysław Ortyl wziął udział w spotkaniu Zarządu sieci NEREUS, gdzie od maja 2019 roku pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu. Podczas spotkania omówiono zbliżające się wydarzenia organizowane przez to stowarzyszenie, w tym również warsztaty EO4GEO, które odbędą się na Mazowszu i Podkarpaciu. Celem przedsięwzięcia EO4GEO (W kierunku nowatorskich strategii zmierzających do rozwinięcia umiejętności oraz zgromadzenia potencjału w sektorze geoinformacyjnym i przestrzeni kosmicznej, wspomagających nabór użytkowników programu Copernicus") jest wypełnienie luki pomiędzy aktualnie działającymi programami edukacyjnymi, a rzeczywistym zapotrzebowaniem na edukację i treningi umiejętności w sektorze geoprzestrzennym i przestrzeni kosmicznej. W projekcie udział bierze 26 partnerów reprezentujących komplementarne sektory –

środowiska akademickie, sektor prywatny i publiczny. Większość partnerów to organizacje z 16 krajów już zaangażowanych w prace Akademii Copernicus (Copernicus Academy Network), które prowadzą działania w sektorach związanych z edukacją, treningiem umiejętności, przestrzenią kosmiczną i geoprzestrzenią. Następnego dnia w Parlamencie Europejskim odbyła się debata dot. przestrzeni kosmicznej z udziałem polityków oraz ekspertów. W Brukseli, z inicjatywy Samorządu Województwa Podkarpackiego odbyło się spotkanie z przedstawicielami Komisji Europejskiej (DG COMP) w sprawie modernizacji sieci ciepłowniczych w regionie. Dodatkowo, w dniu 27 stycznia, zorganizowano wizytę roboczą w ośrodku ORSI – Centrum Europejskiego Stowarzyszenia Urologii Robotycznej w Melle, w Belgii (około 50 km od Brukseli), z udziałem przedstawicieli Komisji Europejskiej oraz Rzeszowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Tematem spotkania była koncepcja utworzenia i funkcjonowania Podkarpackiego Centrum Nowoczesnych Technologii Medycznych w Jasionce.

Pani Justyna Róg, w ramach funkcjonowania Przedstawicielstwa Województwa Podkarpackiego w Brukseli, wzięła udział w cyklicznych spotkaniach przedstawicieli regionów Domu Polski Wschodniej. Podczas spotkań analizowano m.in. zbliżające się posiedzenie grupy roboczej.

Aktywność Województwa Podkarpackiego w Brukseli wiąże się również z działaniami podejmowanymi przez Marszałka Województwa w Europejskim Komitecie Regionów. W związku z tym, omówiono przygotowania do zbliżającej się inauguracji nowej kadencji Europejskiego Komitetu Regionów.

Koszt wyjazdu: 8 059, 24 zł

22 – 23 stycznia 2020 r., Bruksela (Belgia)

Udział w spotkaniu Zarządu Stowarzyszenia NEREUS oraz Komisją Europejską - Dyrekcja Generalna ds. Konkurencji

Osoby uczestniczące w delegacji:

Danuta Cichoń – Dyrektor Departamentu Gospodarki Regionalnej

Jacek Nowocień – Z-ca Dyrektora Departamentu Wdrażania Projektów Infrastrukturalnych Regionalnego Programu Operacyjnego

Grzegorz Topolewicz – Oddział wyboru projektów w zakresie czystej energii, Departament Wdrażania Projektów Infrastrukturalnych Regionalnego Programu Operacyjnego

Delegacja uczestniczyła w spotkaniu Zarządu Stowarzyszenia NEREUS. Omówiono również propozycje Województwa Podkarpackiego w zakresie realizowanego projektu EO4GEO (W kierunku nowatorskich strategii zmierzających do rozwinięcia umiejętności oraz zgromadzenia potencjału w sektorze geoinformacyjnym i przestrzeni kosmicznej, wspomagających nabór użytkowników programu Copernicus"). Projekty wybrane warunkowo przez Zarząd Województwa Podkarpackiego w ramach RPO WP 2014-2020: Modernizacja infrastruktury ciepłowniczej w Tarnobrzegu, Modernizacja infrastruktury ciepłowniczej w Ropczycach, Modernizacja infrastruktury ciepłowniczej w Lesku, Modernizacja infrastruktury ciepłowniczej w Dębicy, Modernizacja infrastruktury ciepłowniczej w Ustrzykach Dolnych – dotyczą modernizacji systemów ciepłowniczych niespełniających wymogów

definicji systemu efektywnego energetycznie (zgodnego z Dyrektywą o efektywności energetycznej (2012/27/UE) z dn. 25.10.2012). Wypracowano stanowisko dotyczące przedłożenia do DG COMP deklaracji wnioskodawców i Instytucji Zarządzającej RPO WP 2014-2020 w zakresie:

- a) terminu rozpoczęcia prac nad źródłami ciepła, który powinien nastąpić w ciągu trzech lat od rozpoczęcia prac nad modernizacją sieci (rozpoczęcie prac w rozumieniu art. 2 pkt 23 ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń blokowych);
- b) zgodności z definicją efektywności energetycznej;
- c) zapewnienie finansowania modernizacji źródeł ciepła
- d) przepisów mających zastosowanie przy pomocy państwa w zakresie modernizacji źródeł ciepła.

Koszt wyjazdu: 9 327,22 zł (5 188,42 zł – kwota refundowana, projekt RPO "Wsparcie UMW w Rzeszowie w związku z realizacją RPO WP w 2020 roku, 4 138,80 zł – kwota pokryta z budżetu województwa)

23 stycznia – 27 stycznia 2020 r., Miami (USA)

Udział w Kongresie 60 mln

Osoby uczestniczące w delegacji:

Michał Wiatr – Oddział obsługi komisji Sejmiku i klubów radnych, Kancelaria Sejmiku

Delegacja Samorządu wyjechała do Miami w celu udziału w Kongresie Polonijnym. Niestety, z powodu poważnej awarii samolotu, powrotu do Monachium i opóźnienia wylotu o jedną dobę, nie udało się w pełni uczestniczyć w zaplanowanych spotkaniach. Podczas krótkiego, dwudniowego pobytu, przeprowadzono spotkania ze środowiskami polonijnymi. Przewodniczący Sejmiku, Jerzy Borcz i Przewodniczący Komisji Łączności z Polakami za Granicą, Jacek Magdoń, odwiedzili nauczycieli, rodziców i uczniów Sobotniej Szkoły Języka Polskiego im. Św. Jadwigi Królowej przy Polskiej Misji Katolickiej Matki Boskiej Częstochowskiej w Pompano Beach. Podczas kilkugodzinnego spotkania zapoznano się z metodami pracy szkoły, liczebnością klas, warunkami nauczania. Omówiono możliwe formy wsparcia ze strony polskich instytucji (m.in. IPN). Delegacja wręczyła Dyrektor Szkoły Pani Danucie Zjawińskiej polskie godło narodowe i flagę narodową oraz materiały edukacyjne i promocyjne Województwa Podkarpackiego. Przedstawicielom Polonii zaproponowano utworzenie zespołu, który mógłby uczestniczyć w Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklorystycznych organizowanym w Województwie Podkarpackim. Również w Pompano Beach odbyło się spotkanie z polskimi duchownymi na czele z ks. Stanisławem Rakiejem, proboszczem Parafii Matki Bożej Częstochowskiej. Przedmiotem rozmów była sytuacja wspólnoty polskiej, jej potrzeby i plany na przyszłość. W mieście Miami Beach delegacja uczestniczyła w spotkaniu z Ministrem Adamem Kwiatkowskim, Sekretarzem Stanu w Kancelarii Prezydenta RP oraz organizatorami Kongresu 60 mln: Kamilem Szymańskim, Zbigniewem Klonowskim, jak również z przedstawicielami Polonii amerykańskiej oraz korespondentem Polskiego Radia w Waszyngtonie, Markiem Wałkuskim. Rozmowa dotyczyła możliwych form współpracy gospodarczej Podkarpacia z USA, potrzeb aktywnej obecności mediów polskich w USA, ale również przyszłych formatów Kongresu. Rozważano możliwość zorganizowania Kongresu 60 Milionów na sąsiadującej z Województwem Podkarpackim Ukrainie. Delegowani, spotkali się również

z pochodzącą z Województwa Podkarpackiego Panią Evą Baker, Dyrektor Polskiego Festiwalu Filmowego w Miami. Wyjaśniła ona okoliczności powołania do życia Festiwalu oraz mechanizm pozyskiwania środków na jego prowadzenie. Uzgodniono współpracę Festiwalu z Województwem Podkarpackim w kontekście działalności twórczej Podkarpackiej Komisji Filmowej. Do uzgodnienia pozostaje forma, w jakiej Podkarpacie może być promowane na jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych Polaków w Miami i Miami Beach.

Koszt wyjazdu: 6 420,72 zł

30 stycznia 2020 r., Kraj Preszowski, Mala Domasa (Słowacja)

Podpisanie porozumienia w sprawie realizacji wspólnego projektu w ramach Programu Interreg V-A PL-SK oraz uzupełnienie dokumentacji projektowej

Osoby uczestniczące w delegacji:

Maria Michur-Ziemia – Z-ca Dyrektora, Departament Gospodarki Regionalnej

W trakcie spotkania podpisano przez stronę słowacką porozumienie o wspólnej realizacji projektu w ramach Programu Interreg V-A PL-SK „Karpackie Morza. Działania na rzecz promocji dziedzictwa przyrodniczego Jeziora Solińskiego i Wielkiej Domasy” oraz uzupełniono dokumentację projektową.

Koszt wyjazdu: 240, 16 zł

(30) – 31 stycznia 2020 r., Belgia (Bruksela)

Spotkania z przedstawicielami programu Clean Sky oraz przedstawicielami województw funkcjonujących w ramach Domu Polski Wschodniej w Brukseli

Osoby uczestniczące w delegacji:

(Władysław Ortyl) – Marszałek Województwa Podkarpackiego

Justyna Róg – Oddział współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu, Przedstawicielstwo Województwa Podkarpackiego w Brukseli

Marszałek Województwa Podkarpackiego spotkał się z przedstawicielami programu Clean Sky (program ten jest formą współpracy między Komisją Europejską, a europejskim przemysłem lotniczym) tj. Panem Bruno Mastantuono, kierownikiem działu prawnego Clean Sky, oraz Panem Andrzejem Podsadowskim, menagerem ds. projektowych Clean Sky. Tematem spotkania były m.in. przygotowania przed zbliżającym się „Info Day” w podrzeszowskiej Jasionce. Clean Sky jest programem, który skupia się na dziedzinie lotnictwa. Kosmonautyka i lotnictwo są bardzo ważną gałęzią przemysłu z punktu widzenia UE. To sektor rosnący gospodarczo, ekonomicznie, wraz ze wzrostem ilość połączeń lotniczych, rośnie przewóz pasażerów i towarów, wzrasta też oddziaływanie tego przemysłu na środowisko. Clean Sky 2 Joint Undertaking („Wspólne przedsięwzięcie Czyste Niebo 2”) jest partnerstwem publiczno-prywatnym w dziedzinie lotnictwa, jego budżet wynosi 1,8 mld euro. Te środki

mają zostać skierowane na badania i rozwój, a skorzystać z nich mogą przedsiębiorcy sektora lotniczego. Nabór do programu ruszył 14 stycznia 2020 r. W Jasionce odbędzie się spotkanie branży z przedstawicielami Komisji Europejskiej, na którym przedstawione zostaną założenia, osiągnięcia i ramy współpracy w zakresie programu. Justyna Róg, wzięła również udział w spotkaniu z przedstawicielami województw, wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej w Brukseli, podczas którego omawiano realizację planu działań na 2020 rok.

Koszt wyjazdu: 6 196,60 zł

1 – 5 luty 2020 r., Kolonia (Niemcy)

Udział w Międzynarodowych Targach Spożywczych ISM (Internationale Süßwarenmesse) w Kolonii – wspólne stoisko dla Województwa Podkarpackiego oraz czterech podkarpackich przedsiębiorców

Osoby uczestniczące w delegacji:

Paweł Tarnawski – Oddział Współpracy Gospodarczej, Departament Promocji, Turystyki i Współpracy Gospodarczej

W dniach 2 – 5 lutego 2020 r. w Kolonii, odbyła się jubileuszowa 50. edycja Międzynarodowych Targów ISM. Targi zraszające firmy z branży cukierniczej, to największe i najważniejsze tego typu wydarzenie na świecie. Od lat przyciągają tysiące wystawców i zwiedzających ze wszystkich kontynentów. W tym roku na powierzchni wystawienniczej wynoszącej 120 000 m² zaprezentowało się łącznie 1 776 wystawców z 76 krajów. Wśród nich zaprezentowali się również, na wspólnym stoisku Województwa Podkarpackiego, przedsiębiorcy z Podkarpacia. Do grona firm, którym Województwo Podkarpackie współfinansowało udział w targach ze środków Unii Europejskiej – EFRR, w ramach projektu „Promocja Gospodarcza Województwa Podkarpackiego”, należeli - Konrad Kurcz Mac-Pol, - Yanko, - Spółdzielnia Cukiernicza Roksana - M., Pelczar Chocolatier Anna Pelczar. Celem uczestnictwa w Targach była promocja potencjału gospodarczego Województwa Podkarpackiego. Przedstawiciele firm mieli okazję do zaprezentowania swoich produktów, a dzięki bezpośrednim kontaktom z partnerami zagranicznymi mieli możliwość pozyskania nowych rynków zbytu oraz wymiany doświadczeń.

Koszt wyjazdu: 99 972,62 zł (kwota refundowana, środki Unii Europejskiej – EFRR, w ramach projektu „Promocja Gospodarcza Województwa Podkarpackiego”)

5 luty 2020 r., Rzeszów (Województwo Podkarpackie)

Oficjalna wizyta na Podkarpaciu Pierwszego Z-cy Gubernatora Regionu Kachetia w ramach odbywającego się XIII Forum Europa-Ukraina w dn. 4-5 lutego 2020 roku

Osoby uczestniczące w przyjęciu delegacji po stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego:

Władysław Oryl – Marszałek Województwa Podkarpackiego

Piotr Pilch – Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego

Wioletta Rejman – Dyrektor Departamentu Promocji, Turystyki i Współpracy Gospodarczej

Aneta Flis – Dyrektor Kancelarii Zarządu

Maria Michur-Ziemia – Zastępca Dyrektora Departamentu Gospodarki Regionalnej

Katarzyna Gieroń – Oddział współpracy międzynarodowej, Kancelaria Zarządu

Pan Irakli Shioshvili, Pierwszy Z-ca Gubernatora Regionu Kachetia spotkał się z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego, Panem Władysławem Ortyłem. Rozmowy dotyczyły możliwości współpracy Podkarpacia z Kachetią, gdyż, jak wspomniał Gubernator, Woj. Podkarpackie jest dla nich partnerem strategicznym, a partnerskie relacje mają niezwykle istotne znaczenie dla strony gruzińskiej. Kachetia chciałaby współpracować z Podkarpaciem w obszarach kultury i gospodarki. Gubernator przedstawił Gruzję, jako kraj bardzo atrakcyjny pod względem turystycznym i wyraził nadzieję, że polscy turyści nadal chętnie będą wybierać Gruzję jako destynację swoich podróży. Obecnie Polska jest na czwartym miejscu pod względem turystów odwiedzających Gruzję. W trakcie spotkania poruszono też kwestię współpracy w obszarze winiarskim. Irakli Shioshvili podkreślił, że do procesu produkcji wina przywiązuje się dużą wagę i jest on kontrolowany przez Ministerstwo Rolnictwa. W Gruzji ponadto mocno rozwija się obecnie produkcja ekologicznej żywności. Kachetia stara się, aby Unia Europejska przyznała jej certyfikat bioekologicznej żywności.

W rozmowach przywołano także realizację projektu Polskiej Pomocy Rozwojowej 2013 zatytułowanego: *„Podkarpackie wspomaga rozwój regionalny Regionu Kachetia poprzez wspieranie instytucji otoczenia biznesu w Regionie Kachetia”*, którego celem było wzmocnienie implementacji polityki rozwoju gospodarczego Regionu Kachetia poprzez wsparcie przedsiębiorców i władz administracyjnych w zakresie kształtowania wizerunku gospodarczego regionu.

Dyrektor Wioletta Rejman przedstawiła prace nad kolejnym projektem PPR 2020 zatytułowanym: *„Przygotowanie kadry gruzińskiej do wykorzystania kulturowych modeli pracy z dziećmi ze środowisk społecznie wykluczanych (Województwo Podkarpackie – Gruzja).”* Działania składające się na projekt ukierunkowane są na wykształcenie kadry instruktorów gruzińskich w zakresie wykorzystywania kulturowych modeli pracy z dziećmi ze środowisk społecznie wykluczanych w celu ich społecznej integracji. Projekt przewiduje szkolenia teoretyczne i praktyczne zarówno w Polsce, jak i w Gruzji.

Koszt przyjęcia delegacji: bezkosztowa

5 – 7 luty 2020 r., Bruksela (Belgia)

Udział w konferencji „Engaging Citizens for Good Governance in Cohesion Policy” (“Zaangażowanie obywateli w dobre zarządzanie polityką spójności”)

Osoby uczestniczące w delegacji:

Grzegorz Bartnik – Z-ca Dyrektora Departamentu Zarządzania RPO

Jacek Nowocien – Z-ca Dyrektora Departamentu Wdrażania Projektów Infrastrukturalnych

Rezultatem udziału w konferencji nt zaangażowania obywateli na rzecz dobrego zarządzania w polityce spójności było zdobycie wiedzy we wskazanym obszarze, która będzie stosowana

w działaniach Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego

Koszt wyjazdu: 5.809,84 zł (refundacja ze środków Pomocy Technicznej RPO WP)

9 – (11-13)14 luty 2020 r., Belgia (Bruksela)

Udział w inauguracyjnej sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów, spotkania w ramach funkcjonowania Przedstawicielstwa Województwa Podkarpackiego w Brukseli .

Osoby uczestniczące w delegacji:

(Władysław Ortyl) – Marszałek Województwa Podkarpackiego;

Justyna Róg – Oddział współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu, Przedstawicielstwo Województwa Podkarpackiego w Brukseli

W nowej kadencji Europejskiego Komitetu Regionów, Województwo Podkarpackie reprezentuje marszałek Województwa Podkarpackiego, Władysław Ortyl, starosta rzeszowski, Józef Jodłowski, radny powiatu strzyżowskiego, Robert Godek. Podczas inauguracyjnej sesji plenarnej EKR-u wybrano pierwszego przewodniczącego zgromadzenia, którym został Apostolos Tzitzikostas z Grecji. Ogromnym sukcesem dla Podkarpacia był wybór na stanowisko przewodniczącego Grupy Europejskich Konserwatystów i Reformatorów Marszałka Władysława Ortyla. Europejski Komitet Regionów, który został utworzony w 1994 r., pełni rolę doradczą w unijnym procesie decyzyjnym i inne instytucje mają obowiązek zasięgać jego opinii w kwestiach mających wpływ na miasta i regiony. Choć członkowie KR-u nie mają uprawnień decyzyjnych na szczeblu UE, wydawane przez nich zalecenia mogą mieć znaczny wpływ na przywódców krajowych i europejskich komisarzy. W ramach inauguracyjnej sesji marszałek Ortyl uczestniczył w debacie dotyczącej priorytetów prezydencji chorwackiej w Radzie UE. Podczas sesji plenarnej dyskutowano również nad opinią dotyczącą umocnienia praworządności w UE. Marszałek Władysław Ortyl spotkał się również z polskimi samorządowcami, będącymi członkami Europejskiego Komitetu Regionów. Członkowie polskiej delegacji rozmawiali m.in. o priorytetach działań w ramach ich członkostwa w Europejskim Komitecie Regionów.

Pani Justyna Róg, wzięła także udział w spotkaniach z przedstawicielami województw wchodzących w skład Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Przedstawiciele rozmawiali między innymi o organizacji wizyty studyjnej dla branży biznesowej z krajów Partnerstwa Wschodniego. Jest to jedno z zadań DPW w 2020 r., którego inicjatorem jest Województwo Podkarpackie

Koszt wyjazdu: 3 205,92 zł

11 luty 2020 r., Bruksela (Belgia)

Udział w spotkaniu z Komisją Europejską - Dyrekcja Generalna ds. Konkurencji celem omówienia wniosków dotyczących notyfikacji projektów złożonego przez PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa sp. z o.o. oraz Treeden Group Sp. z o.o.

Osoby uczestniczące w delegacji:

Danuta Cichoń – Dyrektor Departamentu Gospodarki Regionalnej

W ramach realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 (RPO WP 2014 – 2020) Zarząd Województwa Podkarpackiego postanowił objąć warunkowym dofinansowaniem, z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 2 projekty w zakresie terminali przeładunkowych. Wybór ww. projektu miał charakter warunkowy i jest on uzależniony od wyniku decyzji Komisji Europejskiej (KE) w sprawie pomocy indywidualnej uzyskanej w procesie notyfikacji. W ramach realizacji RPO WP 2014-2020, dwa odrębne podmioty złożyły dwa projekty. Jeden przez Treeden Sp. z o.o. pn. *Budowa terminalu przeładunkowego na Stacji PKP LHS Wola Baranowska w miejscowości Knapy*, a drugi przez PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa sp. z o.o. pn. *„Budowa terminalu przeładunkowego na Stacji PKP LHS w Woli Baranowskiej”*. Spotkanie dotyczyło omówienia potencjalnych możliwości dotyczących notyfikacji pomocy publicznej przez Komisję Europejską - Dyrekcję Generalną ds. Konkurencji oraz ustaleń dotyczących wprowadzenia zmian w zakresie wydatków kwalifikowanych i niekwalifikowanych.

Koszt wyjazdu: 3 904,48 zł

12 – 16 luty 2020 r., Maroko (Rabat)

Udział w Targach Forum International de L'Etudianat

Osoby uczestniczące w delegacji:

Katarzyna Stachowicz – Oddział Współpracy Gospodarczej, Departament Promocji, Turystyki i Współpracy Gospodarczej

Podczas dwudniowego Międzynarodowego Forum Edukacyjnego z udziałem Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania z siedzibą w Rzeszowie, organizowanego w Rabacie w dniach, 14 – 15 lutego, Uczelnia miała zorganizowane swoje stoisko. Na pytania przyszłych studentów odpowiadali obecni zagraniczni studenci WSIZ, w tym reprezentant blisko dziesięcioosobowej grupy studentów z Maroka. Absolwentom północnoafrykańskich szkół średnich prezentowano nie tylko możliwość podjęcia interesujących studiów w Rzeszowie, ale również kontynuowania późniejszej ścieżki zawodowej w dynamicznie rozwijającej się Dolinie Lotniczej. Nowa oferta edukacyjna WSIZ przygotowana na rok akademicki 2020/2021 obejmuje, obok prestiżowego Zarządzania Lotnictwem, które WSIZ, jako jedyna polska uczelnia i nieliczna w Europie oferuje w języku angielskim, również takie popularne kierunki jak Cyber bezpieczeństwo, Projektowanie gier, Pielęgniarstwo lub Zarządzanie finansami i księgowością. Wyższa Szkoła Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie dzieliła swoje stoisko z marokańskim partnerem, Akademią Lotnictwa Cywilnego z Casablanki, która kształci inżynierów i kontrolerów lotów. W przededniu targów, delegacja z Podkarpacia miała możliwość odwiedzania tej elitarniej marokańskiej uczelni. Podjęto rozmowy o stworzeniu programu wymian studentów oraz studiów łączonych. Podczas trwania targów stoisko odwiedziła m.in. Beata Podgórska, Chargé d'affaires w Ambasadzie RP w Maroku. Obecność WSIZ na targach i promocja województwa na tamtejszych rynkach

współfinansowana była w ramach Projektu Promocja Gospodarcza Województwa Podkarpackiego realizowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na latach 2014-2020.

Koszt wyjazdu: 4 561,79 zł (kwota refundowana z projektu własnego Województwa Podkarpackiego realizowanego w ramach RPO WP 2014-2020 "Promocja gospodarcza Województwa Podkarpackiego")

17 luty 2020 r., Bruksela (Belgia)

Udział w konsultacjach dotyczących efektywniejszego planowania Funduszy Polityki Spójności po 2020 r.

Osoby uczestniczące w delegacji:

Paweł Wais – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego

Podczas wyjazdu przedstawiono prezentację dotyczącą efektów realizacji Inicjatywy CuR2 (Catching-up Regions 2), stan obecny i doświadczenia w realizacji projektu dotyczącego zintegrowanego planowania przestrzennego w ROF (Rzeszowskim Obszarze Funkcjonalnym). Przewieziono również oczekiwania co do możliwości finansowego wsparcia planowania przestrzennego w perspektywie finansowej 2021 – 2027. Ponadto, udzielono odpowiedzi na pytania zgłoszone przez uczestników spotkania dot. zakresu realizowanej inicjatywy Catching –up Regions 2.

Koszt wyjazdu: 2 722,18 zł

19 luty 2020 r., Rzeszów (Województwo Podkarpackie)

Wizyta Ambasadora Izraela w Województwie Podkarpackim

Osoby uczestniczące w przyjęciu delegacji po stronie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego:

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego

Wioletta Rejman – Dyrektor Departamentu Promocji, Turystyki i Współpracy Gospodarczej

Piotr Kwaśniak – Oddział Współpracy Międzynarodowej, Kancelaria Zarządu

Alexander Ben Zvi, Ambasador Izraela w Polsce, gościł na Podkarpaciu w związku uroczystością wręczenia medalu i dyplomu honorowego "SPRAWIEDLIWY WŚRÓD NARODÓW ŚWIATA" śp. Michałowi Świętoniowi oraz jego śp. dzieciom Piotrowi i Bronisławie. Uroczystość odbyła się w Strzyżowie w Bibliotece Publicznej Gminy i Miasta im. Juliana Przybosia. Ambasador spotkał się także z marszałkiem Władysławem Ortylem. Podczas spotkania 19 lutego br. w Urzędzie Marszałkowskim, marszałek Ortyl zaprosił ambasadora do złożenia wizyty w Muzeum Polaków Ratujących Żydów podczas II wojny światowej w Markowej. Wspomniał o organizowanych uroczystościach z okazji Narodowego Dnia Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką oraz przybliżył ideę funkcjonującego Muzeum. Oprócz kwestii historycznych rozmowa dotyczyła również spraw bieżących.

Ambasador Alexander Ben Zvi dostrzegł potrzebę współpracy m.in. na płaszczyźnie gospodarczej, co skłoniło go do odwiedzenia Podkarpacia i poszerzenia wiedzy o możliwościach inwestycyjnych naszego regionu. Izraelskie firmy poszukują specjalistów z Europy, m.in. informatyków i programistów, co może być dobrą płaszczyzną przyszłej współpracy. Ambasador wspominał także o dążeniach do bezpośredniej wymiany między polskimi szkołami. Podkreślił też, że duża liczba studentów z Izraela studiuje obecnie w Polsce m.in. medycynę, więc współpraca na poziomie akademickim może także okazać się przyszłościowa.

Koszt przyjęcie delegacji: bezkosztowa

19 – 21 luty 2020 r., Lwów (Ukraina)

Udział w spotkaniu partnerów w sprawie realizacji wspólnego projektu w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina

Osoby uczestniczące w delegacji:

Maria Michur-Ziemba – Z-ca Dyrektora, Departament Gospodarki Regionalnej

W trakcie spotkania zaprezentowano przez poszczególnych partnerów projekt „Świat karpaccich rozet – działania na rzecz zachowania kulturowej unikalności Karpat” realizowanego w ramach Programu Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. Przedstawiono stan realizacji działań projektowych, poziom wydatkowanych środków, terminowość wykonania działań (zgodnie z harmonogramem projektu na rok 2020), działania zagrożone pod względem kwalifikowalności, kwestie związane z wnioskiem o płatność. Zaprezentowano również raport Interim Progress Report - wyniki, postęp, uszczegółowienie prac związanych z: aplikacją mobilną, konkursem architektonicznym, filmem informacyjno-promocyjnym, stroną internetową oraz zmiany w projekcie.

Koszt wyjazdu: 1157,09 zł (823,96 zł - kwota refundowana, 333,13 zł – kwota pokryta z budżetu województwa)

20 – 21 luty 2020 r., Hamburg (Niemcy)

Udział w konferencji Polska i Niemcy: wspólnie tworzymy NOWE – usieciwienie gospodarki i nauki

Osoby uczestniczące w delegacji:

Marcin Dojnik – Odział Wspierania Rozwoju Gospodarczego, Departament Rozwoju Regionalnego

Zapoznano się z ofertą konferencji - Polska i Niemcy: wspólnie tworzymy NOWE – usieciwienie gospodarki i nauki, pod kątem ewentualnych korzyści dla przedsiębiorców podkarpackich. Nawiązano kontakty z przedstawicielami organizacji C-east & CO oraz z organizacjami wspierającymi biznes

w regionie Hamburga. Konferencja była wydarzeniem o ograniczonym zasięgu w odniesieniu do celów, jaki postawili sobie organizatorzy, tj.:

- 1) promocji polskich produktów i usług lokalnych wraz z regionami za granicą – uczestnictwo i wsparcie dla inicjatywy zadeklarowały dwie jednostki samorządu terytorialnego z Polski, powiaty: Lubaczów i Tomaszów Lubelski;
- 2) internacjonalizacji polskich przedsiębiorstw – kluczowy aspekt w dynamizacji ich rozwoju – do udziału w konferencji nie zgłosili się przedstawiciele firm niemieckich, w przypadku wydarzenia, jakim jest internacjonalizacja przedsiębiorstw udział tylko i wyłączenie organizacji/przedstawicieli instytucji wspierających biznes oraz przedstawicieli samorządów z polski (powiat Lubaczów, powiat Tomaszów Lubelski) i z Niemiec (przedstawiciel miasta Hamburga) nie gwarantuje w pełni osiągnięcia pożądanego efektu;
- 3) aktywne pozyskiwanie nowych rynków zbytu na polskie usługi i produkty – brak wśród uczestników przedstawicieli biznesu z Niemiec i z Polski nie stanowi gwarancji osiągnięcia pożądanego efektu;
- 4) intensyfikacja współpracy gospodarczo-naukowej: przedsiębiorstw (eksport/import), okołobiznesowych instytucji, uczelni i administracji publicznej z Polski, Niemiec oraz innych krajów – zbyt małe audytorium (ok. 30 osób) i zasięg oddziaływania w Niemczech, aby konferencja stała się istotnym elementem intensyfikacji współpracy gospodarczo-naukowej;
- 5) koncepcja przemysłu 4.0 – wyzwania dla MŚP w EU w kontekście globalnej konkurencji – proponowany program nie pokrywał się w pełni z treścią punktu – prezentowano głównie niemieckie rozwiązania w zakresie organizacji wsparcia rozwiązań w ramach przemysłu 4.0;
- 6) inicjatywa promocji polskich produktów, usług, regionów i miast w Niemczech: Stała Ekspozycja Wystawowa HAMBURG 2020 – konieczna analiza w odniesieniu do możliwości udziału w konferencji, wykupienia powierzchni wystawienniczej w ramach współpracy z organizacją C-east & CO oraz poza nią. Województwo podkarpackie nie uczestniczy w targach i wystawach w formule stałej obecności.

Przedstawiciele powiatu lubaczowskiego oraz powiatu Tomaszów Lubelski wyrazili zainteresowanie realizacją koncepcji pn. Polska Dolina Krzemowa, przy wsparciu organizatora konferencji C-east & CO.

Koszt wyjazdu: 2 656,21 zł

20 – 23 luty 2020 r., Tatarów (Ukraina)

Udział w XVI posiedzeniu roboczym w/s odbudowy dawnego obserwatorium astronomicznego na górze Pop Iwan w Czarnohorze

Osoby uczestniczące w delegacji:

Justyna Dec – Oddział Współpracy Międzynarodowej, Kancelaria Zarządu

Marek Antonik – kierowca

Celem delegacji był udział w XVI posiedzeniu roboczym ws. odbudowy dawnego obserwatorium astronomicznego na górze Pop Iwan w Czarnohorze, które odbyło się w dniach 21–22 lutego br. w Tatarowie, w obwodzie iwano - frankiwickim. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele uniwersytetów, władz państwowych, samorządów lokalnych i instytucji projektowych obu krajów, w tym m. in. Ihor Cependa – Rektor Uniwersytetu Przykarpackiego, Jan Malicki – Dyrektor Studium Europy Wschodniej UW, Rafał Baliński – Dyrektor Departamentu Współpracy Terytorialnej Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, Leszek Buller – Dyrektor Centrum Projektów Europejskich, Andrzej Słodki - Kierownik Sekretariatu Technicznego Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014–2020, Taras Brynda – Naczelnik 4-tej specjalizowanej grupy poszukiwawczo-ratowniczej Państwowej Służby ds. Sytuacji Nadzwyczajnych Ukrainy w Obwodzie Iwano-Frankiwickim, Marek Gołkowski – Prezes Polsko-Ukraińskiej Fundacji Współpracy Akademickiej „Obserwatorium”. Podczas obrad eksperckich prowadzonych przez Pana Ihora Cependę, i Pana Jana Malickiego, podsumowano miniony rok, omówiono poszczególne etapy prac, przedstawiono plany dot. projektu odbudowy obserwatorium, a także możliwości realizacji wspólnych projektów. W tym kontekście, delegacja z Podkarpacia podsumowała cztery edycje, implementowanych przez Województwo Podkarpackie projektów „Polskiej pomocy rozwojowej”, które swoim zakresem obejmowały m. in. wsparcie kompetencyjne i sprzętowe ratowników górskich stacjonujących w dyżurce, zlokalizowanej w obserwatorium na g. Pop Iwan. Te działania docelowo mają sprzyjać nie tylko funkcjonowaniu stacji, lecz także stanowić bazę do powstania Polsko-Ukraińskiej Szkoły Ratownictwa Górskiego. Podczas narady został poruszony także temat wykorzystania potencjału związków historycznych, związanych z okresem I wojny światowej i walk Legionów. W tym kontekście Pan Jacek Magdoń – Radny Województwa, wyraził uznanie dla idei przejęcia przez Uniwersytet Przykarpacki od społeczności lokalnej, budynku zwanego „Hallerówką” na rzecz utworzenia centrum turystycznego oraz stworzenia przy tej okazji Domu Pamięci Gen. Hallera, deklarując jednocześnie przedstawienie sprawy pod analizę Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Organizatorzy narady, omówili również postęp prac związanych z budową „Ukraińsko-Polskiego Domu Spotkań Młodzieży Akademickiej” w Mikuliczynie. Delegaci z ramienia Województwa Podkarpackiego mieli także możliwość uczestniczenia w wizytacji placu budowy ww. obiektu. Ostatnim punktem programu delegacji na Ukrainie była wizyta, w dniu 23 lutego, w Centrum Kultury Polskiej i Dialogu Europejskiej w Iwano – Frankiwicku. Pan Andrzej Leusz- Członek Zarządu Centrum przedstawił zakres działalności placówki, zaprezentował możliwości funkcjonalne poszczególnych pomieszczeń, a także omówił najważniejsze inicjatywy podejmowane przez Centrum. Delegacja z Podkarpacia, przekazała również, na ręce Pana Leusza, książki do nauki języka polskiego oraz publikacje i gadżety dla dzieci i młodzieży, które będą wykorzystywane w ramach bieżącej działalności placówki.

Koszt wyjazdu: 2 235,63 zł

23 luty – (3) 4 marca 2020 r., Bruksela (Belgia)

Przygotowanie oraz udział Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła w inauguracyjnym posiedzeniu komisji „COTER” (Komisja Polityki Spójności Terytorialnej i budżetu UE) Europejskiego Komitetu Regionów

Osoby uczestniczące w delegacji:

(Władysław Ortyl) – Marszałek Województwa Podkarpackiego

Justyna Róg – Oddział współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu, Przedstawicielstwo Województwa Podkarpackiego w Brukseli

W dniu 3 marca 2020 r., odbyło się inauguracyjne spotkanie Komisji Polityki Spójności Terytorialnej i Budżetu UE (COTER) Europejskiego Komitetu Regionów, w którym udział wzięli Marszałek Władysław Ortyl. Podczas spotkania przedstawiono m.in. wstępny program prac komisji na lata 2020-2025 oraz wybrano Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących komisji COTER. W zakres kompetencji Komisji COTER wchodzi spójność gospodarcza, społeczna i terytorialna, fundusze strukturalne i planowanie przestrzenne polityka miejska i mieszkalnictwo, transport i transeuropejskie sieci transportowe, makroregiony, współpraca terytorialna, statystyki regionalne i wskaźniki regionalne, roczny budżet UE, wieloletnie ramy finansowe oraz finanse lokalne i regionalne. Do zadań Komisji COTER należy też zarządzanie wspólnymi działaniami KR-u i OECD – w obszarach takich jak: jakość inwestycji publicznych, decentralizacja czy rozwój regionalny oraz rozwój obszarów miejskich i wiejskich. Pani Justyna Róg wzięła udział w spotkaniach związanych z bieżącym funkcjonowaniem Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Razem z przedstawicielami pozostałych województw wchodzących w skład DPW, dyskutowano m.in. na temat założeń i organizacji seminarium pn.: "Strategie Makroregionalne i Transgraniczne, jako czynnik rozwoju gospodarczego turystycznego i społecznego regionów", którego inicjatorem jest Województwo Podkarpackie. Przedmiotowe wydarzenie jest jednym z zadań w ramach Planu Działań DPW na 2020 r.

Koszt wyjazdu: 4 034,16 zł

27 luty – 1 marca 2020 r., Utrecht (Niderlandy)

Udział w międzynarodowych targach turystyki pieszej i rowerowej Fiets & Wandelbeurs w Utrechcie

Osoby uczestniczące w delegacji:

Kinga Aleksandrowicz - Kostępska – Oddział turystyki, Departament Promocji, Turystyki i Współpracy Gospodarczej

Natalia Juda – Oddział turystyki, Departament Promocji, Turystyki i Współpracy Gospodarczej

Blisko 500 wystawców i 40 tys. osób odwiedziło międzynarodowe targi Fiets & Wandelbeurs w Utrechcie, należące do największych i najważniejszych targów turystyki pieszej i rowerowej w krajach Beneluksu. W tegorocznej edycji, w dniach od 27 lutego do 1 marca, reprezentanci pięciu regionów, przez które przebiega Wschodni Szlak Rowerowy Green Velo, rozdawali przewodniki, mapy i broszury promujące makroregion Polski Wschodniej oraz odpowiadali na wszystkie pytania. Wśród targowych gości dominowali seniorzy oraz rodziny z dziećmi, których zainteresowała oferta szlaku. Padały pytania o wygodne i bezpieczne miejsca, z możliwością wypożyczenia rowerów. Stoisko

odwiedzili również holenderscy touroperatorzy, którzy byli zainteresowani ofertą szlaku łączącą dobry standard pobytu z elementami aktywnej turystyki, w tym przede wszystkim wycieczek rowerowych. Zainteresowaniem gości cieszyło się również stoisko regionów Polski Wschodniej i możliwość odbycia niecodziennej podróży szlakiem Green Velo w mobilnym kinie 5D.

Koszt wyjazdu: 7 059,88 zł

8 – 10 marca 2020 r., Braszów (Rumunia)

Udział w oficjalnych spotkaniach z przedstawicielami władz strony rządowej oraz regionów rumuńskich, jak również branży lotniczej

Osoby uczestniczące w delegacji:

Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego;

Paweł Wais – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego;

Justyna Róg – Oddział współpracy międzynarodowej Kancelarii Zarządu, Przedstawicielstwo Województwa Podkarpackiego w Brukseli

Tomasz Zimny – kierowca

W spotkaniu w Braszowie udział wzięli przedstawiciele wszystkich władz lokalnych z regionu Centrum w Rumunii podzielający pogląd, że dla zrównoważonego rozwoju obszaru Karpat potrzebna jest strategiczna wizja i lepsza koordynacja różnych polityk, jak również programy sektorowe i regionalne. Ponad 50% Karpat znajduje się w Rumunii, co czyni ten kraj kluczowym partnerem w rozmowach nad przyszłym powstaniem *Makroregionalnej Strategii dla regionu Karpat*. Współpraca z delegacją rumuńską w ramach Międzyregionalnej Grupy 'KARPATY' działającej w ramach Europejskiego Komitetu Regionów oraz przyjęcie opinii w sprawie Strategii makroregionalnej dla Karpat w Komisji Polityki Spójności Terytorialnej i Budżetu UE (COTER), a następnie na sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów w dniach 4–5 grudnia 2019 r., były inspiracją do tego spotkania. Efektem rozmów było podpisanie *„Wspólnego apelu przedstawicieli regionów Podkarpackiego (PL) i Centrum (RO), w sprawie wspólnych międzynarodowych prac nad propozycjami projektów na rzecz rozwoju Makroregionu Karpackiego”*. Zawiera on wezwanie rządów krajów karpackich oraz decydentów na poziomie Unii Europejskiej do zintensyfikowania działań, mających na celu utworzenie Makroregionalnej Strategii Karpackiej. W ramach pobytu w Rumunii Marszałek Władysław Ortyl spotkał się także z przedstawicielami wiodącej rumuńskiej firmy IAR S.A. Braszów, produkującej części do samolotów. Rozmowy dotyczyły nawiązania ewentualnej współpracy z Podkarpacką Doliną Lotniczą

Koszt wyjazdu: 4 017, 47 zł

9 marca 2020 r., Vratsa (Bułgaria)

Udział w wizycie studyjnej w ramach projektu OUR WAY finansowanym ze środków Interreg Europa 2014 – 2020

Osoby uczestniczące w delegacji:

Antoni Jeż – Oddział koordynacji oraz wsparcia partnerstwa publiczno-prywatnego Departament Gospodarki Regionalnej

Podczas wizyty studyjnej szczegółowo omówiono zidentyfikowane przez CCI Vratsa „Dobre Praktyki” (DP) w ramach projektu OUR WAY. Odbyły się także wizyty w kilku obiektach zaliczanych do jednej z DP „100 Tourist Sites of Bulgaria”. Doświadczenie zdobyte podczas spotkań zostaną ujęte w Action Planie (AP) projektu OUR WAY, poprzez opracowanie jednego z działań AP polegającego na zidentyfikowaniu obiektów/miejsc atrakcyjnych turystycznie na Podkarpaciu i opracowaniu sposobu wspólnej ich promocji w oparciu o metodę stosowaną w Bułgarii.

Koszt wyjazdu: 8 393, 09 zł (7 134, 13 zł – kwota refundowana z projektu OUR WAY ze środków Interreg Europe 2014 – 2020, 1 258, 96 zł - kwota pokryta z budżetu województwa)

DYREKTOR
KANCELARII ZARZĄDU
Aneta Ullis

**Podsumowanie wyjazdów zagranicznych członków Zarządu Województwa
Podkarpackiego oraz pracowników Urzędu Marszałkowskiego i przyjmowanych
delegacji przez Urząd Marszałkowski w I kwartale 2020**

WYJAZDY ZAGRANICZNE	
Liczba wyjazdów zagranicznych	21
Główne destynacje	Belgia (9); Ukraina (3); Słowacja (2); Niemcy (2); USA (1); Holandia (1), Maroko (1); Rumunia (1); Bułgaria (1)
Łączny koszt wyjazdów	186 184, 69 zł
Koszty refundowane	123 490, 76 zł
Koszty pokryte z budżetu województwa	62 693, 93 zł
PRZYJMOWANE DELEGACJE	
Liczba przyjętych delegacji	4
Łączny koszt przyjęcia delegacji	bezkosztowa

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Władysław Ortyl

**DYREKTOR
KANCLARII ZARZĄDU**

Aneta Flis

24